
V Davli-Sloupu, 30.12.2017
Vážená redakce, 
ve článku Vladimíry Dvořákové v posledním čísle LISTů (6/2017) je zmíněn nynější hejtman Jiří 
Čunek s tím, že „pobíral sociální dávky“, je to srovnáváno s kauzou„Čapí hnízdo“. 
V případě pana Čunka šlo dle mých přátel, kteří Čunka osobně znají,  o přídavky na děti.
Jiří Čunek byl starostou Vsetína,  předsedou „lidovců“, později (2006) se stal místopředsedou vlády.
V té době jej jeho bývalá sekretářka obvinila z přijetí úplatku. Vzápětí se proti němu rozjela 
hysterická mediální kampaň, připomínající někdejší „Hilsneriádu“1. Na Čunka se valila všechna 
možná obvinění. Nakonec kampaň dosáhla svého – po marných pokusech se hájit odstoupil z obou 
funkcí – předsedy KDU-ČSL i vicepremiéra. Důvěru svých spoluobčanů však neztratil – byl brzy 
zvolen senátorem a nyní je hejtmanem zlínského kraje.

Zloba novinářů se pak obrátila proti nejvyšší státní zástupkyni Vesecké, která předala případ 
nezaujatému státnímu zástupci, který všechna obvinění proti Čunkovi vyvrátil. Vesecká byla na 
nátlak politiků odvolána, mluvilo se o „justiční mafii“.
Je podivné, že se na mediální kampani proti Jiřímu Čunkovi podíleli tak uznávaní novináři a 
politologové jako Petr Uhl nebo Alexander Tomský. Nikdo z nich se Čunkovi veřejně neomluvil. O 
pozadí celé kampaně můžeme jenom spekulovat….

                                          Ing. Jan Matys, V Aleji 20, 25206 Davle,
                                          www.technologie-kvalita.cz

1 Žid Hisner byl obviněn z rituální vraždy. Na jeho obranu se postavil T.G.Masaryk.


